
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 12   prosinec 2014 

 B y l n i c e ,, 

Pod Březovou v Soudný den 21. 12. 2012 (foto: Kamil Lysák)

schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 6. října 
a 30.  října 2014:

RM Brumov-Bylnice

 pořadí vítězů soutěže „O rozkvetlé měs-
to“ navržené Komisí životního prostře-
dí při Radě města Brumov-Bylnice násle-
dovně:
a) Kategorie občané města:
1. místo: R. Krahulcová, Sidonie 
2. místo: L. Obadalová, Brumov - Bylnice
3. místo: D. Šánek, Brumov - Bylnice 
 - výši odměn pro vítěze v následující 
hodnotě: 
1. místo – poukaz na nákup zahradnického 
zboží v hodnotě 1. 500 Kč 
2. místo – poukaz na nákup zahradnického 
zboží v hodnotě 1. 000 Kč 
3. místo – poukaz na nákup zahradnického 

zboží v hodnotě 500 Kč
 - diplom za vzornou prezentaci 
zahradních výsadeb ve městě:

J. Krahulcová, Sidonie
P. Sucháčková, Brumov - Bylnice 
F. Bařinková, Sidonie

- čestné uznání za příkladnou prezentaci 
sadových a zahradních úprav ve městě:

L. Bařinka, Sidonie
I. Krahulcová, Sidonie
M. Bařinka, Sidonie
L. Staníková, Brumov - Bylnice 
D. Hořáková, Brumov - Bylnice
I. Krahulcová, Brumov - Bylnice

b) Kategorie podnikatelské subjekty 
a organizační složky:

1. místo - Kloboucká lesní, s.r.o. 
Brumov-Bylnice: 1. 500 Kč
2. místo - Kadeřnictví Janáčková, 
Brumov-Bylnice: 1. 000 Kč
3. místo - Dům U Slunce s.r.o., Brumov-
Bylnice:  500 Kč

 - diplom za vzornou prezentaci zahrad-
ních výsadeb ve městě:
Základní škola Brumov-Bylnice, Družba 
1178, Brumov-Bylnice
Osadní výbor Svatý Štěpán

 Harmonogram pro sestavení návrhu 
rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 
2015
 pacht obecního pozemku parc. 
č. 5490/26 – trvalý travní porost, o výmě-
ře 1796 m2 v k. ú. Sidonie v lokalitě Kopa-
nice k zemědělskému využití na dobu 5 
let za cenu 2 000 Kč/ha/rok do užívání J. 
Kolínka, trvale bytem Sidonie – pachtov-
ní smlouva bude podepsána až po rozhod-
nutí zastupitelstva města o žádosti o od-
prodej uvedeného pozemku
 ukončení nájemní smlouvy č. 124/09 
ze dne 9. 11. 2009 na pronájem pro-
stor v domě čp. 1030 „národní škola“ 
za účelem provozování zeleniny k datu 
15. 10. 2014
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlou-
vě o zabezpečení provedení zápisů úda-
jů do informačního systému územní iden-
tifi kace mezi Městem Brumov-Bylnice 
a Obcí Jestřabí
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlou-
vě o zabezpečení provedení zápisů úda-
jů do informačního systému územní iden-
tifi kace mezi Městem Brumov-Bylnice 
a Obcí Štítná nad Vláří-Popov
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlou-
vě o zabezpečení provedení zápisů úda-
jů do informačního systému územní iden-
tifi kace mezi Městem Brumov-Bylnice 
a Obcí Nedašova Lhota
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlou-
vě o zabezpečení provedení zápisů úda-
jů do informačního systému územní iden-
tifi kace mezi Městem Brumov-Bylnice 
a Obcí Návojná
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlou-
vě o zabezpečení provedení zápisů úda-
jů do informačního systému územní iden-
tifi kace mezi Městem Brumov-Bylnice 
a Obcí Rokytnice
 pořadí nabídek v souladu s Postupy pro 
zadávání veřejných zakázek spolufi nan-
covaných ze zdrojů EU, nespadající pod 
aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřej-
ných zakázkách – zpracování realizační-
ho projektu, na veřejnou zakázku „Gene-
rel zeleně města Brumov-Bylnice“, takto:
Pořadí č. 1
Projekce zahradní, krajinná a GIS, s. r. o., 
Lazaretní 11a, 615 00 Brno



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

neschválila

povolila

Nabídková cena: 241 758 Kč vč. DPH,
Pořadí č. 2
Ing. Martin Kőnig, nám. Hrdinů 523, 
67 603 Staré Město u Uherského Hradiště
Nabídková cena: 247 000 Kč. Uchazeč 
není plátce DPH,
Pořadí č. 3
CENTROPROJEKT Group a. s., 
Štefánikova 167, 760 01 Zlín
Nabídková cena: 272 250 Kč vč. DPH
 výměnu stávající telefonní ústředny 
a převodu komunikační technologie 
hlasových služeb na VOIP technologii, 
a to fi rmou UNARTEL, s. r. o., Dlouhá 
300, Slavičín
 na základě doporučení hodnotící 
komise o výběru nejvhodnější nabídky 
hodnocené dle základního hodnotícího 
kritéria – nejnižší nabídkové ceny, 
zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na veřejnou zakázku na dodávku 
„Doplnění sběrného dvoru Brumov-Bylnice “ 
takto:

Pořadí č. 1 
Obchodní fi rma:   MEVATEC s.r.o.
Se sídlem: Chelčického 1228, 413 01 
Roudnice na Labem 
Právní forma: společnost s ručením 
omezeným 
IČ: 627 42 051 
Údaje z nabídky uchazečů, které byly před-
mětem hodnocení podle hodnotícího kritéria:
Nabídková cena bez DPH 1 012 550 Kč
Pořadí č. 2 
Obchodní fi rma: GKR ENGINEERING s.r.o.
Se sídlem: Dušní 112/16, 110 00 Praha 1
Právní forma: společnost s ručením omeze-
ným
IČ: 250 42 718
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotícího 
kritéria:
Nabídková cena včetně DPH 1 022 500  Kč
 rozpočtové opatření č. 7/2014, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové změ-
ny:

 
P íjmová ást Výdajová ást Po . 

. §/položka K  §/položka K  
P edm t rozpo tového opat ení . 7 

1a)     2321/6121 -200 000,00
Odvád ní a išt ní odpadních vod - p esun  
kapitálových výdaj  na b žné výdaje spojené s 
opravou kanalizace v ul. . Kramoliše 

1b)     2321/5171 200 000,00
Odvád ní a išt ní odpadních vod - b žné výdaje 
spojené s opravou kanalizace v ul. . Kramoliše - 
p esun z kapitálových výdaj  

2a)     2229/5171 25 000,00
Ostatní záležitosti v silni ní doprav  - navýšení 
b žných výdaj  spojených s opravou 
autobusového p íst ešku u MEZu 

2b)     2212/5171 -25 000,00

Silnice - snížení b žných výdaj  spojených s 
opravou autobusového p íst ešku u MEZu z 
d vodu p esunu  na paragraf Ostatní záležitosti v 
silni ní doprav  

3a) 3322/3122     44 000,00
Zachování a obnova kulturních památek - p ijaté 
p ísp vky na po ízení kamerového systému vstupu 
na Horní nám stí z ul. Fr. Louckého 

3b)     3322/6122 44 000,00

Zachování a obnova kulturních památek - 
navýšení kapitálových výdaj  za ú elem po ízení 
kamerového systému vstupu na Horní nám stí z 
ul. Fr. Louckého 

  t ./položka K  §/položka K    

4a) 4/4111 143 
500,00    

Neinvesti ní p ijaté transfery z VPS - navýšení 
p íjm  z d vodu p ijatého transferu ur eného na 
volby do zastupitelstev ÚSC 

4b)     6115/5021-
5175 143 500,00 Volby do zastupitelstev ÚSC - navýšení výdaj  

spojených na volby do zastupitelstev ÚSC 

 
 pronájem prostor určených k podnikání 
o výměře 15 m2 v přízemí domu čp. 1030, 
který je součástí pozemku parc. č. 466 
v k. ú. Brumov (bývalá „národní škola“) 
ke komerčnímu využití za cenu 700 Kč/
m2/rok + provozní náklady do užívání O. 
Kachlíkové, trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem prostor určených 
k podnikání o výměře 12 m2 v přízemí 
domu čp. 1030, který je součástí 
pozemku parc. č. 466 v k. ú. Brumov 
(bývalá „národní škola“) ke komerčnímu 
využití za cenu 668 Kč/m2/rok + provozní 
náklady do užívání V. Kolářové, trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 předání Kompostárny iv.č. 2/981 v účet-
ní hodnotě 185 040 Kč příspěvkové or-

ganizaci Služby města Brumov-Bylnice 
do hospodaření podle zřizovací listiny
 prominutí placení nájmu za užívání ne-
bytových prostor v domě čp. 1002 „Sadíl-
kovo“ z důvodu jejich poškození při rekon-
strukci střechy objektu ve výši 3018 Kč. 
Uvedená částka půjde k tíži zhotovitele 
stavby „Oprava krovu a střešního pláště 
domu čp. 1002 v Brumově-Bylnici“
 smlouvu č. 14166683 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, určenou výhradně 
na akci: „Brumov-Bylnice – zateplení 
objektu občanské vybavenosti č. p. 146“
 „Potvrzení o přijetí dotace“ o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí, určenou výhradně 
na akci: „Zateplení obvodového pláště KD 
Svatý Štěpán“
 Smlouvu o poskytnutí účelové neinves-
tiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. 
D/1595/2014/KH, ve výši 23 500 Kč
 peněžitý dar ve výši 10 000 Kč pro TJ SC 
MEZ Brumov, oddíl kulturistiky FIT STU-
DIO Brumov na výdaje spojené s účastí 
na Mezinárodním mistrovství České repub-
liky a na Mistroství Evropy v naturální kul-
turistice

 s návrhem na zvýšení nájemného za uží-
vání tělocvičny od 1. 11. 2014:
místní organizace – děti do 15 let 
    350 Kč/hodina
místní organizace – děti nad 15 let 
    400 Kč/hodina
cizí organizace  450 Kč/hodina
 s návrhem na zvýšení nájemného za uží-
vání prostor - posilovny od 1. 1. 2015 za cenu 
200 Kč/m2/rok + provozní náklady
 s umístěním zpevněného příjezdu 
na obecní pozemek parc. č. 1852/10 v k. ú. 
Brumov v ulici Hodňov k RD na pozemku 
parc. č. 633/18 v k. ú. Brumov
 s čerpáním fondu reprodukce majet-
ku p. o. Služby města Brumov-Bylnice 
na pořízení nové předávací stanice ve výši 
164 450 Kč

 převod fi nančních prostředků 
z rezervního fondu do fondu reprodukce 
majetku příspěvkové organizaci Služby 
města Brumov-Bylnice ve výši 164 450 Kč

 pronájem požadované části obecního po-
zemku parc. č. 608/1 v k. ú. Bylnice v ulici 
Hliníky za účelem uložení palivového dře-
va z důvodu zachování průchodnosti veřej-
né komunikace pro pěší v dané lokalitě

Nejdůležitější informace z ustavujícího zase-
dání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 4. listopadu 2014:

 starostu města p. Zdenka Blanaře
 místostarostu města p. Václava Bližňáka
 členy rady města: p. Mgr. Tomáše Na-
ňáka, p. Kamila Macka, pí Pavlu Mi-
klasovou, p. Ing. Miroslava Obadala, 
p. MUDr. Milana Švacha 

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

zvolilo

souhlasí

ZM Brumov-Bylnice



 ročník XX. • čís lo 12 • prosinec 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V PROSINCI 2014

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V PROSINCI 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici, obča-
né:

Čtvrtek: 4. 12. 2014, 11. 12. 2014, 
18.  12. 2014

Náhradní svoz za čtvrtek 25. 12. 2014 
(1. svátek vánoční) proběhne mimořádně 
v  sobotu 27. 12. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět, občané: 

Pátek: 5. 12. 2014, 12. 12. 2014, 19. 12. 
2014

Svoz v pátek dne 26. 12. 2014 na síd-
lištích Družba a Rozkvět se nebude ko-
nat z důvodu posunu svozových termí-
nů v období vánočních svátků. Náhradní 
svoz za pátek 26. 12. 2014 (2. svátek vá-
noční) proběhne mimořádně v sobotu 27. 
12. 2014. 

Termíny svozu odpadu z popel-
nic v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané:

Pátek: 5. 12. 2014, 12. 12. 2014, 19. 12. 
2014.

Svoz v pátek dne 26. 12. 2014 se v míst-
ních částech Sv. Štěpán a Sidonie nebude 
konat z důvodu posunu svozových termí-
nů v období vánočních svátků. Náhradní 
svoz za pátek 26. 12. 2014 (2. svátek vá-
noční) proběhne mimořádně v sobotu 27. 
12. 2014. 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:

Pátek:  5. 12. 2014, 12. 12. 2014, 19. 12. 
2014, 

Pondělí: 29. 12. 2014 (náhradní svoz 
za 2. svátek vánoční dne 26. 12. 2014)

Pátek 5. 12. 2014: plasty 
Pátek 12. 12. 2014: bílé a barevné sklo 
Pátek 19. 12. 2014: plasty 
Pondělí 29. 12. 2014: papír a lepenka 
            + nápojové kartony
Středa 31. 12. 2014: plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Z důvodu očekávané zvýšené produk-
ce obalových odpadů v období vánočních 
a novoročních svátků budou mít občané 
města možnost odkládat uvedené odpady 
do objemných kontejnerů. 

Kontejnery budou umístěny na vidi-
telných stanovištích na sídlišti Družba 
a na sídlišti Rozkvět v brumovské části 
města. Do těchto kontejnerů lze odkládat 
pouze papírové a lepenkové obaly, plasto-
vé obaly a rozměrné odpady komunální-
ho charakteru, které nelze umístit do po-
pelnic. Kontejnery slouží ke zlepšení ve-
řejného pořádku ve městě po dobu vá-
nočních a novoročních svátků. Je proto 
nepřípustné je zneužívat pro odkládání 
stavebních, nebezpečných a směsných 
komunálních odpadů. Tyto patří do pro-
stor sběrného dvoru.

Děkujeme za pochopení. 

Upozornění na omezení provozu sběr-
ného dvoru v době vánočních a novoroč-
ních svátků

Upozorňujeme občany a smluvní part-
nery města, že z důvodu čerpání řád-
né dovolené pracovnice obsluhy sběrné-
ho dvoru pí Marie Lukšíkové, bude sběr-
ný dvůr ve dnech 22. 12. 2014 (pondělí), 
23. 12. 2014 (úterý) a 31. 12. 2014 (stře-
da) uzavřen. 

Otevřeno bude pouze v pondělí dne 29. 
12. 2014 a v úterý dne 30. 12. 2014 v době 
od 9.00 - 16.00 hodin.

Žádáme smluvní partnery města, kte-
ří na základě smlouvy využívají systému 
svozu odpadu organizovaného městem, 
aby písemné objednávky na svoz odpadu 
v r. 2015 zasílali písemně na adresu: Město 
Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 
Brumov-Bylnice nebo elektronicky pro-
střednictvím datové schránky na adresu 
Města Brumov-Bylnice (ID datové schrán-
ky:  rqcb3a2). Do objednávky je nutné 
uvést požadovaný počet vyprázdněných 
popelnic v r. 2015 (á 110 litrů) a četnost 
svozů dle údajů uvedených ve smlouvě. 

Pro upřesnění uvádíme taxativně stano-
venou četnost svozů, které jsou zajišťová-
ny prostřednictvím dodavatelské fi rmy: 12 
svozů - pro měsíční interval, 26 svozů - pro 
čtrnáctidenní interval, 52 svozů - pro tý-
denní interval. 

Toto upozornění se NETÝKÁ občanů 
města, kteří za svoz odpadů hradí místní 

OMEZENÍ PROVOZU 
SBÌRNÉHO DVORU

MIMOØÁDNÉ PØISTAVENÍ KONTEJNERÙ 
NA TØÍDÌNÝ A OBJEMNÝ ODPAD 
OD ÚTERÝ 23.  12. 2014 DO PÁTKU 2. 1. 2015

UPOZORNÌNÍ PO SMLUVNÍ 
PARTNERY MÌSTA

poplatek, ale pouze podnikatelských sub-
jektů a organizačních složek, kteří mají 
uzavřenu smlouvu na systém svozu ko-
munálního odpadu organizovaného měs-
tem. 

Správní odbor 

V průběhu roku 2014 proběhla hlav-
ní část sanačních prací, vedoucích k od-
stranění staré ekologické zátěže – bývalé 
skládky galvanických kalů Hluboče (p.č. 
2259/2, k.ú. Bylnice). Bývalá skládka, pro-
vozovaná v minulosti Závody silnoprou-
dé elektroniky MEZ Brumov k.p., se na-
cházela v prostoru bývalého pískovcové-
ho lomu cca 3 km jihovýchodně od obce 
Brumov-Bylnice u silnice I. třídy směrem 
na Svatý Štěpán. Skládka byla umístěna 
ve strmém svahu v lese na ploše cca 1 800 
m2. Provoz skládky byl zahájen v roce 
1965 a až do roku 1990 byly do tohoto 
prostoru naváženy nebezpečné odpady 
v kapalném skupenství s vysokými obsa-
hy těžkých kovů (zejména chromu, niklu, 
kadmia a mědi) a alifatických chlorova-
ných uhlovodíků (zejména trichlorethye-
nu a perchlorethylenu). V prostoru sklád-
ky docházelo k odvodňování těchto od-
padů a tím k zasakování výluhových vod 
s vysokými obsahy škodlivin do hornino-
vého prostředí a podzemních vod.

V roce 1993 byla provedena „rekulti-
vace“ tohoto území, tato však nesplňo-
vala příslušné normativní požadavky 
(vytvarování tělesa neumožňovalo od-
vod srážkových vod, nebyly realizová-
ny obvodové příkopy, systém monitoro-
vacích vrtů byl nefunkční apod.) a tak 
i nadále docházelo v tělese skládky ke ku-
mulaci srážkových vod a dalšímu vylu-
hování závadných látek do horninové-
ho prostředí a podzemních vod. V roce 
1996 bylo v této oblasti okresním hygie-
nikem zakázáno používání vody z indivi-
duálních zdrojů, neboť v domovních stud-
nách byly zjištěny nadlimitní koncentra-
ce perchlorethylenu.

Od roku 2011 byly zpracovávány odbor-
né podklady a společností ASIP Environ-
mental Property s.r.o. byla podána žádost 
o fi nanční podporu z Operačního pro-
gramu životní prostředí. Tato žádost byla 

SANACE BÝVALÉ SKLÁDKY 
GALVANICKÝCH KALÙ HLUBOÈE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Ema Fojtíková narozena dne 25. 8. 2014
Terezie Mikulajová narozena dne 
9. 10. 2014
Kateřina Vaculíková narozena dne 
26. 10. 2014
Elen Šenkeříková narozena dne 30. 10. 
2014
Pavel Šerý narozen dne 31. 10. 2014
Marie Vaško narozena dne 31. 10. 2014

úspěšná a od roku 2013 probíhají na loka-
litě sanační práce. Tyto realizuje sdružení 
fi rem, vedené společností Vodohospodář-
ské stavby Javorník-CZ s.r.o., hlavním do-
davatelem sanačních technologií je spo-
lečnost EPS s.r.o. V průběhu roku 2014 
byla provedena skrývka nekontaminova-
ných zemin z nadloží, navezených v rám-
ci rekultivace v 90. letech a bylo prove-
deno odtěžení cca 4570 t galvanických 
kalů a cca 2200 t nadlimitně kontamino-
vaných zemin. Veškeré nebezpečné od-
pady byly odvezeny k odstranění na zaří-
zení oprávněná ke zpracování nebezpeč-
ných odpadů dle zákona č. 185/2001Sb., 
o odpadech v platném znění, a jeho pro-
váděcích předpisů. Poté byla do prostoru 

Opět prožíváme adventní čas. Krů-
ček po krůčku se blížíme ke slavení 
velké radosti – narození našeho Pána 
a Krále. Záleží jenom na nás, jak tuto 
dobu budeme prožívat. Kolik lásky, 
porozumění a ochoty naslouchat bu-
deme druhým věnovat, zda naše srd-
ce rozehřeje srdce druhých. Požehna-
ný nejen advent, ale i vánoční svát-
ky se srdcem na dlani a s úsměvem 
na tváři – vždyť ten nás vůbec nic ne-
stojí. I Bůh se stal malým, aby nám 
ukázal, jak velká je jeho láska k nám. 
Vše dobré přeje Charita Valašské Klo-
bouky

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - PROSINEC 20142014

  1. 12.  BIBLICKÁ HODINA v 9.00 h. 
11. 12.  Beseda s panem Lubomírem Vaňkem a studenty 
SOU a SOŠ Valašské Klobouky - JAK PŘIPRAVIT SLAVNOSTNÍ 
TABULI - v 9.00 h.
13. 12. PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK – prodej výrobků denního 
stacionáře – v 9.00 h.
17. 12. VÁNOČNÍ VYS TOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ Brumov-Bylnice - v 10.00 h. 
v základní škole!!!
18. 12. VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MŠ DRUŽBA - v 9.30 h.

PROGRAM RMC MALENKA - PROSINEC 2014
 

ÚT 2. 12. ANDÍLEK - maminky šijí látkového andílka
ST 3. 12. VOLNÁ HERNA
ČT 4. 12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA - pro všechny děti 
ÚT 9. 12. VOLNÁ HERNA
ST 10. 12. VOLNÁ HERNA
ČT 11. 12. VOLNÁ HERNA
SO 13. 12. PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK - prodej našich výrobků 
ÚT 16. 12. VOLNÁ HERNA
ST 17. 12. VOLNÁ HERNA
ČT 18. 12. VÁNOČNÍ POSEZENÍ U STROMEČKU
23. 12. – 31. 12. 2014 – MALENKA UZAVŘENA - VÁNOČNÍ PRÁZDNINY
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvede-
no jinak. Během dopoledne jsou v centru zařazovány také tanečky a malé cvičení 
pro děti. Veškeré informace o dění Mateřského centra naleznete na stránkách fa-
cebooku – Malenka Brumov.

Rodinné a mateřské centrum Malenka Vám všem přeje vánoční svátky prožité 
v lásce a pokoji se svými blízkými. Děkujeme za celoroční přízeň, kterou jste nám 
v roce 2014 věnovali, děkujeme za všechny společně strávené chvíle s Vámi i Vaši-
mi dětmi. Do nového roku 2015 vše dobré! 

Kolektiv RMC Malenka Brumov Bylnice

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 733 755 932

4

tělesa bývalé skládky vrácena skrývková 
zemina z nadloží. 

V současné době probíhá sanace pod-
zemních vod, znečištěných chlorovaný-
mi uhlovodíky, metodou jejich čerpání, de-
kontaminace a zpětného zásaku v prosto-
ru bývalé skládky. Veškeré sanační práce 
jsou dozorovány Státním fondem životní-
ho prostředí, Ministerstvem životního pro-
středí, Správou CHKO Bílé Karpaty, Kraj-
ským úřadem Zlínského kraje, Městem 
Brumov-Bylnice a MěÚ Brumov-Bylnice, 
správním odborem - úsekem životního pro-
středí. Práce budou ukončeny v druhé po-
lovině roku 2015.

Za společnost EPS s.r.o. 
Ing. Antonín Stříbrný

Z důvodu oznamovacích změn, které na-
staly v matriční a evidenční agendě, prosí-
me občany, u kterých nastala v rodině ma-
triční událost, tj. narození dítěte, uzavření 
manželství a úmrtí, a která nebyla v tom-
to roce projednána s matrikářkou, aby 
tuto skutečnost nahlásili v kanceláři matri-
ky Městského úřadu Brumov-Bylnice (pří-
zemí, dveře č. 104) a současně předložili 
i příslušný matriční doklad. 

Zdeňka Svačková, matrikářka  

Upozornìní pro obèany

Fotoklub KFA 
Brumov-BylniceVás zve 
do městského muzea 

v Brumově-Bylnici 
na retrospektivní výstavu fotografi í.

kl b



 ročník XX. • čís lo 12 • prosinec 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

Blahopøejeme 
          novomanželùm...

Peter Lysák a Mgr. Evelína Vojnická uza-
vřeli sňatek dne 18. 10. 2014
Stanislav Tkadlec a Marcela Juřicová 
uzavřeli sňatek dne 1. 11. 2014 
Jaroslav Hošek a Martina Sporková uza-
vřeli sňatek dne 15. 11. 2014

Rozlouèili jsme se...
Karel Jelínek zemřel dne 2. 11. 2014 
ve věku 75 let, Bylnice, Vlárská čp. 299 
Ludmila Filipová zemřela dne 31. 10. 2014
ve věku 68 let, Brumov, Josefa Polácha čp. 
609

Vzpomínáme...

Dne 14. listopadu 2014 oslavili 
55 let společného života 

manželé Josef a Eva Novákovi.
Hodně zdraví a lásky do dalších let 

přejí synové s rodinami.

Blahopøejeme...

Dne 14. prosince 2014 se dožívá paní 
Lidmila Sucháčková 80 let.

Milé mamince a babičce přejí do 
dalších let hodně štěstí a pevného 

zdraví synové Jiří a Alois 
s rodinami

Scházíte nám, ale v srdcích 
a vzpomínkách zůstáváte.

Dne 17. července a 14. prosince 2014 
uplynulo 5 let, co nás navždy opustili 

drazí rodiče
Amálie a František Tesařovi.

Stále vzpomínají děti s rodinami.

Již nikdy nemůžeme Vám nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit 

a s láskou vzpomínat.

31. října 2014 jsme vzpomněli 3. výročí 
úmrtí naší maminky, babičky, prababičky 

a praprababičky, 
paní Marie Žižkové 

ze Sv. Štěpána. 
2. prosince by se dožila 100 let.
19. září 2014 jsme vzpomněli 

29. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka, 
pradědečka a prapradědečka, 

pana Karla Žižky ze Sv. Štěpána. 
21. prosince by se dožil 102 let.
S láskou vzpomínají syn a dcera 

s rodinami. 

Odešli jsme tam, kam všechna pokolení 
odešla… a lesy budou dále v slunci snít 

a vody zářit v lesku zlatých hvězd. 
Julius Zeyer

V měsíci prosinci 2014 vzpomeneme 
10. výročí, kdy nás navždy opustil náš 

milý manžel, tatínek a dědeček, 
pan František Strnad 

a 4. výročí úmrtí milovaného syna, 
bratra, strýce a švagra Ivana Strnada.

Dej jim Pane věčnou blaženost, ať 
spí spánkem pokoje! Všem děkujeme 

za milou vzpomínku. Marie Strnadová, 
manželka, maminka a dcera a sestra 

Helena Šrámková s rodinou. 

V Tvých očích zářila láska a dobrota…

Dne 3. prosince 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí naší milované 

maminky a babičky, 
paní Marie Vaňkové z Brumova.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Jana 
a syn Milan s rodinami. 

Bylo to krásné, žel všechno má svůj 
konec.

Dne 3. prosince 2014 jsme vzpomněli 
15. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka,
pana Ludvíka Smolíka 

a dne 12. dubna 2015 uplyne 9 let 
od úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Zdenky Smolíkové.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Odešel jsi, jak si osud přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 8. prosince 2014 uplyne 25 let 
od úmrtí našeho syna a bratra 

Martínka Měřičky.
S láskou vzpomínají rodiče a sourozenci. 

Odešla jsi, maminko, neznámo kam, 
vzpomínka na Tebe zůstala nám. 

Vzpomínka krásná, maminko milá, že jsi 
tu pro nás žila.

Dne 8. prosince 2014 uplyne 
5 let od úmrtí naší maminky, 

paní Boženky Cepkové, 
která odešla náhle v 90 letech.

Stále vzpomíná celá rodina. 







  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Odešli jste a přece jste stále s námi…

Dne 11. prosince 2014 vzpomeneme 
15. výročí, kdy nás opustil náš tatínek, 

pan Alois Beňo
a dne 6. ledna 2015 vzpomeneme 

1. výročí úmrtí naší maminky, 
paní Jarmily Beňové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Očím ses ztratil, ale v srdcích zůstaneš 
navždy.

Dne 16. prosince 2014 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Josefa Slabíka.
S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

A za vše, za vše dík. Za lásku jaká byla, 
za život jaký byl.

Dne 20. prosince 2014 si připomeneme 
20. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

paní Anastázie Bařinkové 
z Brumova – Podzámčí.

S láskou vzpomínají syn a dcera a ostatní 
příbuzní. 

Bylo to krásné, žel všechno má svůj 
konec.

Dne 20. prosince 2014 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí drahého manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Antonína Šimoníka.

S úctou a láskou vzpomíná manželka, 
dcera a snacha s rodinami. 

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš 
na věky.

Dne 20. prosince 2014 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Anny Měřičkové.

S láskou a vděčností vzpomínají manžel 
a synové s rodinami. 

Život jde dál, jak tichý řeky proud, 
vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 26. prosince 2014 vzpomeneme 
nedožitých 80 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Karla Kostky. Dne 19. února 2015 
uplyne 15 smutných let, co nás navždy 

opustil.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku všem děkují manželka a děti 
s rodinami. 



V roce 1954 byla založena místní sku-
pina Červeného kříže, v jejímž výboru 
byly dle pamětníků tyto zakládající člen-
ky – paní Josefka Kyjanková, Ema Koso-
vá, Emílie Kosová, Irena Hrbáčková, Fran-
tiška Bartlová, Aloisie Lysáčková a mno-
hé další členky. První předsedkyní byla 
zvolena paní Kyjanková.

Jak šly roky, tak přibývalo členů a také 
nové předsedkyně. Paní Hrbáčková, Ly-
sáčková, Bartlová Františka a Bartlová 
Jana. Každá se snažila udělat pro obec co 
nejvíce. 

V 60. – 80. letech se v obci hodně budo-
valo a na žádné akci nebo brigádě členky 
ČČK nechyběly. Také se žádný rok neobe-
šel bez tradičního plesu Červeného kříže, 
pořádaly se kurzy první pomoci s instruk-
tory pí Strapinovou a p. Louckým, besedy 
s lékaři s promítáním fi lmů a mnoho dal-
ších akcí.

Jak léta plynula, doba se měnila a k tra-
dičním akcím se přidaly sbírky na povod-
ně, charitu, Doktory bez hranic. Přesto 
se udržely i tradiční akce jako Fašanko-
vý průvod obcí, Dětský den spojený s ká-
cením máje, zájezdy, posezení s důchod-
ci jak z české, tak i slovenské části obce, 
návštěvy členů při životních jubileích. 
Za spolupráce s Osadním výborem v Si-
donii se každý rok uskutečňuje rozsvěco-
vání vánočního stromu spolu s Mikuláš-
skou nadílkou a mnoho dalších akcí.

Český červený kříž je v současnos-
ti jedinou organizací v obci a přesto, že 
si členky výboru mockrát řekly, že je to 
poslední akce, to když se něco nevydaři-
lo, ale když se něco hodně vyvedlo, tak 
jako letošní „Dětský den“, tak je to potěší 
a zase jedou dál.

60. VÝROÈÍ ZALOŽENÍ ÈESKÉHO 
ÈERVENÉHO KØÍŽE V SIDONII

Fašanky 2011



 ročník XX. • čís lo 12 • prosinec 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

To je jen ve zkratce o založení organiza-
ce Červeného kříže v Sidonii, o jejich prá-
ci pro Sidonii a jejich obyvatele a vzpo-
mínka na členky, které před šedesáti lety 
organizaci zakládaly.

Čest jejich památce!
Výbor ČČK v Sidonii

Členky ČČK v šedesátých letech - zleva horní řada – pí Pobjecká, Kyjanková, Kosová 
Emílie, Murková - zleva dolní řada – pí Šilhánková, Kolínková, Kosová Ema

Připravujeme:
 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY (10. 12.)
 VÁNOČNÍ TURNAJ DOSPĚLÝCH  
    VE STOLNÍM TENISE PRO NEREGI-
    STROVANÉ HRÁČE (19. 12.)
 VÁNOČNÍ RYBÁŘSKOU SOUTĚŽ
 VÁNOČNÍ TURNAJ V RINGU

Informujeme:
 25. října 2014 jsme pořádali 1. roč-

ník turnaje v petangu pod názvem VA-
LAŠSKÁ KULA. Vítězem turnaje se stal 
Michal Strnad, který se tak stal majitelem 
poháru ředitele DDM Brumov-Bylnice.

 29. října 2014 proběhl v tělocvičně 
DDM TURNAJ ŽÁKŮ VE STOLNÍM TE-
NISE. Zúčastnilo se ho celkem 22 dětí, 
které byly rozdělené do dvou skupin pod-
le věku. V mladší kategorii zvítězil Hon-
za Rydval, který ani jednou nezaváhal 
a všechna utkání vyhrál. V kategorii star-
ších byly zápasy velmi vyrovnané a o ko-
nečném pořadí tří nejlepších hráčů muse-
la rozhodnout až minitabulka. Ta ukáza-
la, že první příčku nakonec obsadil Ma-
těj Kubiš. Vítězům blahopřejeme a děku-
jeme všem, kteří se zúčastnili a chtěli tak 
smysluplně využít prázdninové dopoled-
ne.http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: 
ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- PROSINEC 2014

Valašská kula - turnaj v petangu

FC ELSEREMO Brumov, Družba 
1177, 763 31 Brumov-Bylnice

POZVÁNKA 
FC ELSEREMO Brumov Vás zve 

na zasedání členské schůze.
Datum konání: 23. 1. 2015 v 18.00 hod.
Místo konání: Restaurace na hřišti 
- Družba 1177

Program jednání: 
1. Zahájení
2. Volba předsedajícího a mandátové 
    komise, pověření zapisovatele  a ově-
    řovatele
3. Zpráva mandátové komise
4. Schválení programu valné hromady, 
    jednacího a volebního řádu
5. Návrh (na změnu) stanov a hlasování 
    o jejich schválení
6. Volba návrhové a volební komise
7. Zpráva o činnosti klubu
8. Přestávka
9. Volba revizní komise
10. Odvolání stávajícího VV
11. Volba členů výkonného výboru
12. Diskuse
13. Schválení usnesení valné hromady

Ing. Vilímek Ladislav, 
statutární zástupc FC ELSEREMO 

Brumov

Upozornění
V případě, že zasedání členské schů-

ze nebude usnášeníschopné, stanovu-
je se náhradní zasedání členské schů-
ze dobu 30 minut po zahájení zasedá-
ní členské schůze.

Odchovanci brumovské posilov-
ny „Gold Gym“ Richardu Sojovi se bě-
hem krátkého časového období podaři-
lo vyhrát jak Mistrovství České repub-
liky v kategorii dorost konané v Chocni 
u Prahy dne 11. 10. 2014, tak i Mistrov-
ství Evropy, které se uskutečnilo o 14 dní 
později v Karlových Varech dne 25. 10. 
2014 v hotelu Thermal. Tento ohromný 
úspěch je o to cennější, že se k němu do-
pracoval z větší části sám. Snažil se jít 
po vzoru těch nejlepších. Jak na tom sku-
tečně je, si ověřil až na těchto dvou závo-
dech v naturální kulturistice.

Cílem tohoto poměrně mladého spor-
tu je očistit kulturistiku od nepovole-
ného dopingu. Soutěžící v této disciplí-
ně jsou po celý rok testováni na zakáza-
né látky a v případě jejich užití jim hro-
zí tvrdé sankce. V přípravě je kromě tvr-
dé dřiny v posilovně, také velmi důleži-
té dodržovat zdravý jídelníček. Jak je vi-
dět, toto všechno se mu skvěle podařilo 

RICHARD SOJA - MISTR ÈR A EVROPY 
V NATURÁLNÍ KULTURISTICE

e



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

skloubit dohromady. Tímto mu gratuluje-
me a přejeme hodně dalších sportovních 
úspěchů.

TJ MEZ Brumov 

Richard Soja

 V pátek 24. 10. 
2014 navštívil náš ho-
kejový klub pan Dušan 
Benický - sportovní fy-
zioterapeut, otec ska-
temillu-bruslícího tre-
nažéru, majitel Hockey 
Performace Centra v kanadském Van-
couveru, kde se stará o naše i zahranič-
ní hokejisty z NHL. Provedli jsme ho na-
ším zimním stadionem, sportovním cen-
trem v Hokejové akademii, kde v těchto 
prostorách máme také bruslící trenažér. 
Poradil a ukázal práci na tomto trenažé-
ru a trenérům Hokejové akademie pře-

dal důležité informace ohledně trénová-
ní mládeže a poradil, jak ještě zlepšit prá-
ci s dětmi v oblasti sportu. 
Ve dnech 20. – 26. 10. 2014 proběhlo 

na našem zimním stadionu soustředění  
hokejistů veteránů z družebního ruského 
města Rybinsk. Hokejisté z Rybinska 
jsou našimi dlouholetými přáteli. Letos 
v únoru jsme sehráli s jejich týmem 
přátelské hokejové utkání mužů v  městě 
Rybinsk v rámci soustředění našich 
hokejistů v Rusku. Po celou dobu svého 
pobytu byli hosty Hokejového clubu BBSS, 
kdy se o jejich sportovní i kulturní náplň 
starali jak naši trenéři, tak prezident HC 
a ostatní zaměstnanci HC a průvodcem 
jim byl Denis Gusev, hráč HC Brumov-
Bylnice, který z města Rybinsk 
pochází. V dopoledních hodinách 
probíhal každý den trénink na ledě 
a odpoledne měli vždy připravený 
program. Prohlédli si naše město, 
navštívili Trenčín, kde položili kytici 
u hrobu hokejisty Pavla Demitry, dále 
byli v Luhačovicích a Zlíně, kde také 
uctili památku položením kytice u hrobu 
hokejisty Karla Rachůnka. Odehráli tři 
mezinárodní přátelská utkání s týmy 
HC Svatý Štěpán, HK Dubnica a HC 
Brumov-Bylnice. Program měli opravdu 
pestrý a velmi se jim v našem kraji 
a městě líbilo.
Po ukončení soustředění hokejistů 

z Rybinska nastoupil na soustředění 
od 27. do 31. 10. 2014 tým dorostenců 
z Belgie. Tréninky měli dvakrát denně 
a odehráli také dva mezinárodní 
přátelské zápasy s týmy dorostenců 
HK Dubnica a HC Brumov-Bylnice. 
HC Brumov-Bylnice - Chiefs Leuven 
(Belgie)  5:3 (2:0,2:1,1:2), branky: Richard 
Morávek, Lukáš Lysák, Tadeáš Častulík, 
František Krůžela 2
 Od října 2014 začaly všechny 

naše hokejové družstva naplno využívat 
nově otevřené fi tness centrum, které 
se nachází v prostorách bývalého 
nákupního střediska Alfa v sídlišti 
Družba, hned vedle Zimního stadionu 

HC Brumov-Bylnice

Brumov-Bylnice. Probíhají zde tréninky 
na suchém ledě, bruslícím trenažéru 
a také v posilovně jako suchá příprava, 
kterou mají naši hokejisté zařazenou 
do tréninkového plánu. Kdo máte zájem 
a chcete něco udělat pro své zdraví, máte 
také možnost tento sportovní fi tness 
komplex navštívit. Otevřeno je každý 
den v době od 9:00 do 21.00 hod.

 

 26. – 28. 12. 2014 
Vánoční mezinárod-
ní turnaj pro roční-
ky 2003 a mladší – IV. 
ročník
Účast: 10 klubů z celé 
České republiky, Slovenska a okolních 
států
Večírek k ukončení roku 2014 – v po-
řadí již třetí posezení jako poděkování 
za odvedenou práci pro Hokejový club 
BBSS
V měsíci červnu 2015 plánujeme spo-
lu se společností TCB Praha uspořádat 
Galavečer TCB Fight night – ojedinělá 
akce v kick boxu. 
 In - line turnaje v měsících květnu 
a červnu 2015 na našem zimním stadionu
 14. letní soustředění v Chorvatsku 
4. – 14. 6. 2015

 HC BBSS informuje...

 HC BBSS pøipravuje...

V neděli 19. 10. 2014 se ve slovenské 
Mužle, nedaleko Štůrova, konalo ote-
vřené mistrovství Slovenska v Kyoku-
shin Karate. Turnaje se zúčastnilo na 150 
závodníků ze Slovenska, České repub-
liky, Maďarska, Rakouska a Slovinska. 
Za War Sports Team Slavičín startova-
li ve váhové kategorii 80 kg Josef Mitáš 
a Jakub Fojtík a v kategorii + 80 kg Radek 
Trčka, Jakub Malaník a Stanislav Hla-
vica. Josef Mitáš a Radek Trčka skonči-
li v 1. kole, kde podlehli maďarským ka-
ratistům. Jsou to pro ně však další cen-
né zkušenosti ze soutěží. Jakub Mala-
ník skončil na 3. místě. Stanislav Hlavi-
ca, po vítězství v semifi nálovém zápase 
nad Jakubem Malaníkem, pak již nesta-
čil na maďarského závodníka a obsadil 
druhou příčku. Jakub Fojtík, i přes něko-
lik nedovolených technik ze strany sou-
peře v 1. kole a nevhodnému způsobu 
rozlosování, kdy nastupoval do fi nálové-
ho zápasu pouze po 3 minutách odpočin-
ku vybojoval 2. místo.

Všem závodníkům gratulujeme a dě-
kujeme za reprezentaci WST a města Sla-
vičín!

OSU! 

KYOKUSHIN KARATE 
– OPEN SLOVAKIA 2014



 ročník XX. • čís lo 12 • prosinec 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

Kyokushin Karate

Pozvánka na ŠTÌDRÝ DEN NA HRADÌ BRUMOVÌ

Městská knihovna ve spolupráci se ZŠ 
Brumov-Bylnice uspořádala v měsíci lis-
topadu v hudebním oddělení ZŠ bese-
du se spisovatelkou pí Irenou Kopeckou. 
Uvedené akce se zúčastnili žáci 2., 3. a 5. 
ročníku. 

Jana Surovcová, ved. MěK 

BESEDA S IRENOU KOPECKOU

Beseda s Irenou Kopeckou

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY BRUMOV-BYLNICE

kopírování černobíle a barevně A4, A3
laminování A4, A3
skenování dokumentů

Jana Surovcová, vedoucí městské knihovny

22. 12.– 26. 12. 2014 – zavřeno
29. 12. a 30. 12. 2014 – otevřeno od 10 – 17 hod. 
31. 12. 2014 – 2. 1. 2015 – zavřeno

Upozorňujeme, že uzávěrka lednového čísla 
zpravodaje bude již 8. prosince 2014, po tomto 
datu již nebudou příspěvky zveřejněny.

 

Půjčovní doba 
během vánočních svátků:

Další služby knihovny: 

Zkraťte si čekání na Ježíška, projděte se 
o Štědrém dni na hradní vrchol.

V tradičním termínu 24. prosince 2014, 
v tradičním čase od 11:00 do 15:00 hodin, 
s tradičním stromečkem, tradičním svařá-
kem pro dospělé, tradičním čajem pro děti, 
tradičním malým kulturním programem 
a snad, netradičně, přijede i bílý kůň a zaleh-
ne nám celý dvůr… tedy… hrad.

Na příjemný Štědrý den s Vámi se těší 
KASTELÁN 

BRUMOVÌ

Uzávěrka zpravodaje

OS Háčko Brumov-Bylnice
Při sbírkové preventivní 

akci Český den proti rakovině 
ve středu 14. května 2014 zís-
kali dobrovolníci organizace 
prodejem kytiček částku: 

8 867 Kč
Vybrané prostředky budou využi-

ty na dlouhodobé programy Ligy pro-
ti rakovině Praha – nádorovou pre-
venci, zlepšení kvality života onkolo-
gicky nemocných, podporu výzkumu 
a přístrojové vybavenosti onkologic-
kých pracovišť.

DĚKUJEME !
www.lpr.cz

www.denprotirakovine.cz

ÈESKÝ DEN PROTI RAKOVINÌ 2014 
- PODÌKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Neděle: 7. prosince 2014, 19:30 hodin
KDYŽ SE ZHASNE
Divadelní představení s překvapivou zápletkou mezi dvěma manželskými páry, které se rozhodly pojmout vánoční večí-
rek poněkud jinak. 
Vánoční večírek v nové podobě představí ochotní divadelníci z Hvozdné.

 Vstupné: 70 Kč 

Středa: 10. prosince 2014, 17:00 hodin
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Další ročník předvánoční akce na náměstí pořádá DDM Brumov-Bylnice s programem dětí.
Od 18,00 hodin si celé Česko zazpívá tři koledy: Nesem vám noviny, Narodil se Kristus Pán a Půjdem spolu do Betléma. 
Vezměte svíčky, prskavky či jiná světýlka a přijďte si s námi zazpívat.

 Čtvrtek: 11. prosince 2014, 9:00 hodin
VÁNOČNÍ KOUZLO
Hravé, veselé i trochu dojemné představení o osamoceném rybáři a zachráněném kapříkovi, kteří spolu díky vánočnímu 
kouzlu stráví krásný Štědrý večer.
Pohádku pro mateřské školy hraje Divadýlko Kuba.                                                                                               Vstupné: 30 Kč 

Sobota: 13. prosince 2014, 9:00 – 13:00 hodin
PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
Tradiční předvánoční akce s nabídkou voňavých dobrot pro mlsné jazýčky, vánočních ozdob a dekorací v kulturním 
domě a jeho okolí.

Neděle: 21. prosince 2014, 15:00 hodin
VÁNOČNÍ HVĚZDA
Veverky Zubka a Drápek neznají Vánoce, ale přímo na Štědrý den se dostanou do člověčího doupěte a po vánočním 
stromku se vydají až k vánoční hvězdě a budou poznávat, co Vánoce jsou.
Pohádku plnou zábavy, vánočních zvyků a koled představí Divadlo Scéna Zlín.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč

Neděle: 21. prosince 2014, 19:00 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT
s dechovou hudbou LIDEČANKA, která svými vánočními písněmi a koledami přenese do našich duší pohodu a vánoční 
náladu.                                                                                                                                                                            Vstupné: 80 Kč 

Pátek: 26. prosince 2014, 20:00 hodin
ŠTĚPÁNSKÁ DISCOSHOW
Bližší informace k akci na aktuálních plakátech akce.

Středa: 31. prosince 2014, 20:00 hodin
SILVESTROVSKÁ DISCOSHOW
Bližší informace na aktuálních plakátech akce. 

Město Brumov-Bylnice Městské kulturní středisko
PROGRAM  PROSINEC 2014

Nenechte si ujít plesovou sezónu 2015:
10. 1. – Skautský ples, 16. 1. – Městský ples, 24. 1. – Myslivecký ples, 30. 1. – Školní ples,
1. 2. – Dětský karneval. 6. 2. – Valašský bál, 7. 2. – Hasičský bál, 14. 2. – Ples FC ELSEREMO, 24. 2. – Fašanková veselice, 
7. 3. – Disco ples

Krásné svátky vánoční, ať Vám přinesou chvíle radostí. 
V novém roce lásku, svornost, zdraví, štěstí a všeho hojnost.

Přejí pracovníci Městského kulturního střediska.

– Fašanková veselice, 



 ročník XX. • čís lo 12 • prosinec 2014 11

www.brumov-by ln ice .cz

domácí výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
každé úterý a čtvrtek od 10.30 hod. teplý ovar
každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová polévka
možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty
Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

Řeznictví Radek Šerý Vám nabízí:

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 Bru-
mov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@seznam.
cz, www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilovací 
stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. = 1 hod. 
tréninku v posilovně. Zpevňuje svaly, spalu-
je tuk, minimalizuje bolest beder a kloubů, 
zlepšuje krevní oběh a odtok lymfy. Kon-
takt: 605 180 180, www.salon-eva-brumov-
bylnice.cz, nově nás najdete v budově býva-
lého nábytku vedle Penny – vchod od Reve-
lu. Dále nabízím pedikúru, manikúru a mo-
deláž nehtů. 

 Prodej levné drogerie ze skladu v budo-
vě bývalého nábytku vedle Penny – prodej 
z rampy. Prodejní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 10 
– 12, 14 –17 hod., čtvrtek zavřeno, sobota 8 
–11 hod. Nově prodej povlečení a dalšího 
bytového textilu!!!!!

 Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví 
v Brumově-Bylnici na sídl. Rozkvět. Cena 
dohodou. Tel.: 725 171 990

 Prodám nebo pronajmu pěkný udržova-
ný byt 2+1 v Brumově - Rozkvět. Krbové vy-
tápění, zahrádka. Volný ihned. Bližší info 
na tel. 739 750 861.

V době vánočních svátků je provozní doba upravena následovně:
Pondělí  29. 12. 2014       7.00  -  11.00 hod.
Úterý     30. 12. 2014       7.00  -  11.00 hod.           
Středa    31. 12. 2014             zavřeno
Čtvrtek    1. 1. 2015             státní svátek 
Pátek       2. 1. 2015               zavřeno

V případě poruchy je možno volat na mobilní čísla:
provozní technik bytů       604 715 537
provozní technik kotelen  603 210 404
BTH Slavičín, spol. s r.o. přeje všem vlastníkům a nájemníkům spravova-

ných objektů, jakož i obchodním partnerům, příjemné prožití svátků vánočních 
a nový rok plný radosti, klidu a úspěchů.

                                      Ing. Oldřich Kozáček, jednatel  BTH Slavičín, spol. s r.o.

BTH Slavičín informuje
dovně:

K vidění budou: 
Ukázky lidových řemesel a dovedností
Výroba a prodej vánočních oplatků
Zdobení a prodej vánočních perníčků
Výroba a prodej vánočních ozdob 
Výroba vánočních věnců, svícnů, prodej drobného vánočního   
   zboží a dárků

V kulturním programu vystoupí děti z mateřské a základní školy s vánočním vystoupením, 
pěvecký sbor Trávnica a dechová hudba Brumovjanka.
Zabíjačka od fi rmy Ritter a Valčík.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
v Brumově-Bylnici

Vás zve na

11. PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK

sobota 13. prosince 2014 od 9 hodin 
v kulturním domě a jeho okolí



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Oční optika Petr Šmotek

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O V B R UM O V N A N ÁM S T Í

E R N Í E K s.r.o.
Váno ní nabídka – akce na vybrané elektrospot ebi e 

 Váno ního osv tlení klasické i LED, vnit ní i venkovní, náhradní žárovky, svícny atd. 
 AKCE - šleha e, šleha e s mísou, mixery, kuchy ské roboty, mikrovlnné trouby 
 AKCE - kontaktní grily, sendvi ova e, topínkova e , odš av ova e, kráje e, suši ky 
 AKCE - vysava e, remosky, pe ící pánve, tlakové krnce, žehli ky, holící strojky 
 AKCE - LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA, LED SVÍTILNY, NABÍJECÍ SVÍTILNY 
 AKCE - stojací lampy, lampi ky, d tské lustry, venkovní svítidla, LED reflektory 
 AKCE - kuchy ské kráje e, suši ky potravin, váhy – osobní i kuchy ské, kávovary 
 AKCE - METEOSTANICE, teplom ry, p ep ové ochrany,nabíje ky, m i e spot eby 

AKCE na pra ky, suši ky prádla, sporáky, mrazni ky,lednice 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 
Kloboucká 866, 763 31 Brumov – Bylnice, www.cebes.cz 

p ijme do trvalého pracovního pom ru  
  

                         OBSLUHA, SE IZOVÁNÍ A     
                      PROGRAMOVÁNÍ CNC STROJ  
                         (soustruhy, obráb cí centra, karusel) 
Požadujeme :  
- SPŠ strojní, st ední odborné u ilišt  
- praxe v oboru výhodou 
- nástup možný ihned  
Nabízíme : 
- možnost profesního r stu 
- zajímavou a perspektivní práci ve stabilní firm     
- zajímavé platové ohodnocení 
- práci v p átelském a dynamickém kolektivu 
- zam stnanecké výhody 

 
P ihlášky s krátkým životopisem zasílejte na výše uvedenou 

adresu nebo telefonicky na íslo 777202700 
 nebo na E-mailovou adresu cebes@cebes.cz

Vánoèní nadílka
VELKÝ VÝBĚR DÁRKOVÝCH KAZET 

(ADIDAS, OLD SPICE, DOVE, FA MEN,
NIVEA, GILLETTE, DĚTSKÉ HELLO KITTY, 

SPIDERMAN, MONSTER HIGH...mnoho dalších)
ŠAMPONY, SPRCHOVÉ GELY – DÁMSKÉ, 

PÁNSKÉ, DĚTSKÉ MOTIVY LUXUSNÍ VÝBĚR...
NOVĚ AVIVÁŽE COCCOLINO ZA POUHÝCH 49 Kč

VÁNOČNÍ MOTIVY- ČOKOLÁDY, SALONKY...
VŠE ZA SKVĚLÉ CENY, PŘIJĎTE SE PŘESVĚDČIT.

Nabízíme zboží se slevou 30-90%
VÍCE INFO TEL. 731 456 346

https://cs-cz.facebook.com/potravinyzahubicku
Všem zákazníkům děkujeme za přízeň v roce 2014

a přejeme klidné prožití vánočních svátků. 

LEVNÉ POTRAVINY BRUMOV
(naproti Èeské Spoøitelny)

Široký výbìr, kvalitní provedení, nízká cena
při nákupu multifokálních brýlí druhé brýle 

do 1500 Kč zdarma (platí do 28. 2. 2015)
33% sleva na všechny sluneční brýle (platí do 28. 2. 2015)

dárkové poukazy v hodnotě 500, 1000 a 1500 Kč
kontaktní čočky za internetové ceny

U nás v prodeji značky:
Esprit, Calvin Klein, Puma, Nike, Jaguar, Davidoff, Converse, Reserve, Enni 

Marco, Avalanche, Cat, H.I.S., Okula, Moxxi a mnoho jiných
Kontakt:
Val. Klobouky, 
Komenského nám. 54 
tel.: 577 320 715

 AUTOBAZAR  
AUTOZASTAVÁRNA
Dovoz kvalitních aut  

- pouze Německo

Výkup  IHNED
nejvyšší cena

Zprostředkování prodeje
Výhodný prodej na splátky

Levné zákonné pojištění

Prodloužená záruka
www.auto-m.cz

Tel: 777 750 025

ZE SRDCE DÌKUJEME VŠEM 
NÁVŠTÌVNÍKÙM NAŠICH AKCÍ ZA SKVÌLOU 

ATMOSFÉRU V ROCE 2014 A PØEJEME 
KLIDNÉ A NIÈÍM NERUŠENÉ PROŽITÍ 

VÁNOÈNÍCH SVÁTKÙ A TÌŠÍME SE NA VÁS 
V ROCE 2015.

Brumov-Bylnice, 
zdravotní středisko 1189
tel.: 577 330 281


